3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
20 февраля 2026 г.                         г. Георгиевск                                           № 412
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на перевозку легковым такси детей-инвалидов, инвалидов I и II групп, а также инвалидов III группы с заболеваниями опорно-двигательного аппарата, проживающих на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 10 ноября 2025 г. № 3151
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на перевозку легковым такси детей-инвалидов, инвалидов I и II групп, а также инвалидов III группы с заболеваниями опорно-двигательного аппарата, проживающих на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 10 ноября 2025 г. № 3151 «Об организации работы по предоставлению субсидий из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на перевозку легковым такси детей-инвалидов, инвалидов I и II групп, а также инвалидов III группы с заболеваниями опорно-двигательного аппарата, проживающих на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Логинову Ю.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края
                                                                    Л.С.Мочалова
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

от 20 февраля 2026 г. № 412
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидий из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на перевозку легковым такси детей-инвалидов, инвалидов I и II групп, а также инвалидов III группы с заболеваниями опорно-двигательного аппарата, проживающих на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 10 ноября 2025 г. № 3151
1. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. В срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, получатель субсидии представляет в системе «Электронный бюджет» отчет о достижении значения результата, а также характеристик результата, отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия по формам, определенным типовой формой.

К отчетам прилагаются электронные копии документов по произведенным расходам, подтверждающих целевое использование субсидии (актов сдачи-приемки оказанных услуг; счетов-фактур и иных документов).

Электронные копии документов и информации, предусмотренные настоящим пунктом, должны иметь распространенные открытые форматы, обеспечивающие возможность просмотра всего документа либо его фрагмента средствами общедоступного программного обеспечения просмотра информации, и не должны быть зашифрованы или защищены средствами, не позволяющими осуществить ознакомление с их содержимым без специальных программных или технологических средств.».

2. Пункт 49 изложить в следующей редакции:

«49. Критерии оценки при рассмотрении заявок конкурсной комиссией, их весовое значение в общей оценке приведены в таблице.
Таблица
	№ п/п
	Наименование критериев оценки
	Весовое значение критерия
оценки заявки

	1.
	Территориальный охват Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	0,30

	2.
	Наличие материально-технической базы (количество автомашин)
	0,40

	3.
	Срок деятельности в сфере оказания транспортных услуг
	0,30

».
3. Пункт 50 дополнить абзацем следующего содержания:
«Количество баллов участника отбора рассчитывается по формуле:

   [image: image1.png]Rn = ZQI ><Fin

, где:
[image: image2.png]Q;

 - весовое значение i-го критерия оценки заявки;
[image: image3.png]1n

 - количество баллов, присвоенных n-му участнику отбора по i-му критерию.».
4. Приложение к Порядку «Балльная шкала показателей оценки критериев отбора на получение субсидии» изложить в следующей редакции:
«Приложение

к Порядку предоставления субсидий из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на перевозку легковым такси детей - инвалидов, инвалидов I и II групп, а также инвалидов III группы с заболеваниями опорно-двигатель-ного аппарата, проживающих на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

БАЛЛЬНАЯ ШКАЛА

показателей оценки критериев отбора на получение субсидии

	№ п/п
	Наименование критериев оценки
	Оценка в баллах

	1.
	Территориальный охват Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	менее 50 % - 5 баллов;

от 50 до 70 % - 50 баллов;
от 71 до 100 % - 100 баллов

	2.
	Наличие материально-технической базы (количество автомашин)
	менее 5 единиц – 5 баллов;

от 5 до 10 единиц – 25 баллов;
от 11 до 15 единиц – 75 баллов;
свыше 15 единиц – 100 баллов

	3.
	Срок деятельности в сфере оказания транспортных услуг
	менее 1 года – 5 баллов;

от 1 до 3 лет – 25 баллов;
свыше 3 до 5 лет – 50 баллов;
свыше 5 до 7 лет – 70 баллов;
свыше 7 лет – 100 баллов

».
______________[image: image4.png]Q;